



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสงขลา - นาทวี ซอย ๑๘ (ซอยแยก ๑ ซ้ายมือ) หมู่ที่ ๔ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสงขลา - นาทวี ซอย ๑๘ (ซอยแยก ๑ ซ้ายมือ) หมู่ที่ ๔ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๑,๑๑๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน -) โดยจะก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสงขลา - นาทวี ซอย ๑๘ (ซอยแยก ๑ ซ้ายมือ) หมู่ที่ ๔ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๑๑๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ (ปร.๔, ปร.๕ หรือ ปร.๕ ก หรือ ปร ๕.ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๖ ซึ่งเทศบาลเมืองเขารูปช้างได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบ ปร.๔ , ปร.๕ และปร.๖ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้วผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๗ วันทำการตั้งแต่วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ หากพ้นกำหนด ไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลเมืองเขารูปช้าง จะใช้ราคากลางนี้ประกาศสอบราคาต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประสงค์ บริรักษ์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑๓. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสงขลา - นาทวี. ซอย ๑๘ (ซอยแยก ๑ ซ้ายมือ) หมู่ที่ ๔ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา.

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๑๔. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๑,๑๑๗,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๑๕. ลักษณะงาน

สาย A ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ เมตร และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๓๐ X ๑.๓๐ เมตร ความยาว ๓๗.๐๐ เมตร

สาย B ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๐ เมตร และบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๓๐ X ๑.๓๐ เมตร ความยาว ๖๐.๐๐ เมตร

๑๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๑๑๗,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๑๗. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๑๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางศิริกุล ธรรมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายภาณุพงศ์ วรณวิไล หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ กรรมการ

๓. นางใจเอื้อ สินธุ วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลเมืองเขารูปช้าง			
ประเภทงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก			
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสงขลานครินทร์ ซอย 18 (ซอยแยก 1 ซ้ายมือ) หมู่ที่ 4 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา			
	ระยะทาง	0.097	กิโลเมตร	
สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม	ปร. 4/1	จำนวน	2	แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10-มิ.ย.-59

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	810,512.30	1.3749	1,114,000.00	Factor F (ฝนตกชุก 2)
2	ประเภทงานทั่วไป (ป้ายโครงการ)	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,117,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,117,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย	25.90	บาท/ลิตร
------------------------	-------	----------

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประธานกรรมการ

(นางศิริกุล ธรรมชาติ)

ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
---------	--------------------

กรรมการ

(นายภาณุพงศ์ วรณวิไล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

(นายใจเอื้อ สิ้นชู)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

- nur
20.12.19

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสองขบวน-น้ำทวี ซอย18(แยก1 ซ้ายมือ) หมู่ที่ 4 ตำบลเขาปู่ช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
ระยะทาง 0.097 กม.

ผิวทาง 1 สายA ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 37.00 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185.00 ตารางเมตรพร้อมวางท่อคสล.ขนาด ๐ 1.00 เมตร และบ่อพักคสล. ขนาด 1.30x1.30 เมตร ความยาวรวม 37.00 เมตร

2 สายB ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210.00 ตารางเมตรพร้อมวางท่อคสล.ขนาด ๐ 1.00 เมตร และบ่อพักคสล. ขนาด 1.30x1.30 เมตร ความยาวรวม 60.00 เมตร

(ตามรูปแบบที่เทศบาลเมืองเขาปู่ช้างกำหนดให้)

แหล่งทาง -
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10-มิ.ย.-59 โดย นางใจเอื้อ ลินชู ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับที่	ประเภทงานทาง (สายB)	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นแบบ (บาท)		Factor F	ราคาคงกลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อย้าย	ตร.ม.	240.00	1.43	343.20	1.3749	1.97	674.77	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับแก้ไขและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานพัฒนาและรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	3.1 วิธีตัดเลือก	ลบ.ม.	84.00	243.00	20,412.00	1.3749	334.10	28,064.46	
4	งานผิวทางและรองพื้นทาง	ลบ.ม.	52.00	243.00	12,636.00	1.3749	334.10	17,373.20	
	3.2 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	13.00	562.39	7,311.07	1.3749	773.23	10,051.99	
5	งานผิวทางและรองพื้นทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	4.1 งานผิวทาง	ตร.ม.	210.00	386.00	81,060.00	1.3749	530.71	111,449.10	
6	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 4.1.2 Expansion Joint (RB.19 SR.24)	ม.	10.50	281.00	2,950.50	1.3749	386.35	4,056.68	
	4.1.3 Contraction Joint (RB.15 SR.24)	ม.	17.50	138.00	2,415.00	1.3749	189.74	3,320.45	
7	งานหล่อทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	4.2.1 งานหล่อทางลูกรังเกลี่ยเรียบบดทับ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานเบ็ดเตล็ด								
	5.1 งานระบบระบายน้ำ	ม.	55.00	3,380.00	185,900.00	1.3749	4,647.16	255,593.80	
9	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม Ø 1.00 เมตร	ม.	4.00	36,300.00	145,200.00	1.3749	49,908.87	199,635.48	
	5.1.2 งานบ่อพักคสล.ขนาด 1.30x1.30 เมตร	บ่อ	-	-	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นแบบงานทาง					458,227.77	1.3749			
FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 2)									
เป็นเงินค่างานประเมิน								630,017.36	

100

00 15185

2016

13

พจนานุกรม

[illegible]

100

1000

1

2000

100

100

1

Downloaded from <http://ajphaphysocpharm.sagepub.com/>

© 2006 The Authors
Journal compilation © 2006 Blackwell Publishing Ltd

100

10

--	--